
 

 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, МОЛОДЕЖИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ 

КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

 

     П Р И К А З 

«22» октября 2024 г.                                                    № 110 

пгт.Кировское 

 

Об утверждении мест регистрации на итоговое 

сочинение (изложение) 

в Кировском районе в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с п. 46 Порядка проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования (приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 233/552) и приказом 

Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 04.10.20234 № 

1548 «Об утверждении мест регистрации на итоговое сочинение (изложение) в 

Республике Крым в 2024/2024 учебном году», с целью формирования сети мест 

регистрации на итоговое сочинение (изложение) в Кировском районе в 2024/2025 

учебном году 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Определить: 

1.1. Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) для выпускников 

текущего учебного года и ответственных за организацию и проведение итогового 

сочинения (изложения) в общеобразовательных учреждениях согласно 

приложению 1 (прилагается). 

1.2. Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) для выпускников 

прошлых лет и ответственных за их регистрацию согласно приложению 2 

(прилагается). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений назначить ответственных 

за регистрацию на итоговое сочинение (изложение). 

3. До 06 ноября 2024 года разместить информацию о местах регистрации 

на итоговое сочинение (изложение) на официальных сайтах Отдела образования, 

молодежи и спорта администрации Кировского района Республики Крым, МКУ 



«Центр по обеспечению деятельности образовательных учреждений Кировского 

района», общеобразовательных учреждений. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Начальник  

Отдела образования, молодежи и спорта 

администрации Кировского района 

Республики Крым                                                            И.А. Тигиева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу отдела образования, 

молодёжи и спорта администрации 

Кировского района Республики Крым 

от __.10.2024 № __ 

 

Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) 

для выпускников текущего учебного года и ответственные за организацию 

и проведение итогового сочинения (изложения) в образовательной организации 

 

№ 

 

Наименование места регистрации 

 

Адрес места регистрации 

ФИО ответственного за 

организацию и 

проведение итогового 

сочинения (изложения) 

в ОО 

Кировский район 
1. МБОУ «Абрикосовская школа» Кировский район, 

с. Абрикосовка, ул. Садовая, 62 

Гилан Людмила Ивановна 

2. МБОУ «Владиславовская общеобразовательная школа» Кировский район, 

с. Владиславовка, ул. Федосеева, 1 

Мелеховская Галина 

Георгиевна 
3. МБОУ «Журавская общеобразовательная школа» Кировский район, 

с. Журавки, ул. Советская, 139 

Мистюкевич Наталья 

Владимировна 
4. МБОУ «Золотополенская общеобразовательная школа» Кировский район, 

с. Золотое Поле, ул. Центральная, 16 

Беркетова Татьяна 

Викторовна 
5. МБОУ «Кировская общеобразовательная школа № 1» Кировский район, 

пгт. Кировское, ул. Школьная, 7 

Жабоедова Людмила 

Николаевна 
6. МБОУ «Кировская школа-гимназия № 2» Кировский район, пгт. Кировское, 

ул. Розы Люксембург, 52 

Ляшенко Александра 

Андреевна 
7. МБОУ «Льговская общеобразовательная школа» Кировский район, 

с. Льговское, ул. Маяковского, 24-А 

Бинерт Людмила 

Михайловна 

8. МБОУ «Новопокровская общеобразовательная школа» Кировский район, 

с. Новопокровка, ул. Н. Петрика, 1а 

Кузьменко Анастасия 

Владимировна 
9. МБОУ «Партизанская общеобразовательная школа» Кировский район, 

с. Партизаны, ул. Суворова, 3 

Пестрикова Лариса 

Алексеевна 



 

10. МБОУ «Первомайская общеобразовательная школа имени 

Дьячкова Н. Н.» 

Кировский район, 

с. Первомайское, ул. Советская, 2А 

Стерлева Екатерина 

Ивановна 
11. МБОУ «Приветненская общеобразовательная школа» Кировский район, 

с. Приветное, ул. Мира, 9 

Исмаилова Лейля 

Бердиновна 
12. МБОУ «Синицынская общеобразовательная школа» Кировский район, 

с. Синицыно, ул. Гоголя, 7-А 

Османова Айше 

Эльдаровна 
13. МБОУ «Старокрымский учебно-воспитательный комплекс 

№ 1» 

Кировский район, 

г. Старый Крым, ул. К. Либкнехта, 33 

Нечаева Оксана Олеговна 

14. МБОУ «Старокрымская общеобразовательная школа № 2 

имени Амет-Хана Султана» 

Кировский район, 

г. Старый Крым, ул. Ленина, 44 

Самединова Айше 

Нечметдиновна, 

Хайретдинова Эльмира 

Кемаловна 
15. МБОУ «Шубинский учебно-воспитательный комплекс 

«Школа-детский сад» 

Кировский район, 

с. Шубино, ул. Ленина, 70 

Анищенко Марина 

Валентиновна 
16. МБОУ «Яркополенская общеобразовательная школа» Кировский район, 

с. Яркое Поле, ул. Ленина, 28Б 

Сухарева Ирина Андреевна 



Приложение 2 

к приказу отдела образования, 

молодёжи и спорта администрации 

Кировского района Республики 

Крым от __.10.2024 № __ 

 

Места регистрации на итоговое сочинение (изложение) для обучающихся среднего 

профессионального образования и выпускников прошлых лет и 

ответственные за их регистрацию 

№ Наименование места регистрации Адрес места регистрации ФИО ответственного за 

регистрацию 

Кировский район 

1 МКУ «Центр по обеспечению деятельности образовательных 

учреждений Кировского района Республики Крым» 

Кировский район, 

пгт. Кировское, 

ул. Розы Люксембург, 28 

Ляшенко Александра 

Андреевна 

 


